
 

 

Jedn. identifikátor 597713-RRTV 

 
 
Naše č. j.  RRTV/14171/2023-
loj  
Sp. zn. RRTV/2023/806/loj  
Zasedání Rady   19-2023/poř. č. 33 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 21. 11. 2023, Praha 
 
 
 
 
 

 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") v rámci své působnosti dané 
ustanovením § 5 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a v souladu 
s ustanovením § 62 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") 
vydala toto 
 

rozhodnutí: 
 
Rada ukládá provozovateli Město Přibyslav, IČ 00268097, sídlem Bechyňovo náměstí 1, 
Přibyslav, PSČ 58222, pořádkovou pokutu podle ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 
Sb., a to ve výši 1000 Kč, neboť provozovatel bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení 
(vyžádané písemným přípisem č.j. RRTV/9753/2023-loj doručeným dne 17. 8. 2023), z jakého 
důvodu jako zvukový podkres videotextové smyčky v rámci vysílání programu TV Přibyslav ve 
dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 do 24:00 hodin zvolil vysílání programu 
Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence programu TV Přibyslav (licence udělená 
rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. 
RRTV/2022/311/smu) deklaruje, že do programu nebudou zařazeny žádné části programu 
převzaté od jiného provozovatele vysílání. Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-19223001/0710, vedený u České národní banky, 
variabilní symbol 2023806. 
 

A současně 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané § 5 odst. 
1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s 
ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 
Sb.“) žádá provozovatele Město Přibyslav, IČ 00268097, sídlem Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav, 
PSČ 58222, o podání vysvětlení, z jakého důvodu jako zvukový podkres videotextové smyčky v 
rámci vysílání programu TV Přibyslav ve dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 
do 24:00 hodin zvolil vysílání programu Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence 
programu TV Přibyslav (licence udělená rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-
RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. RRTV/2022/311/smu) deklaruje, že do programu nebudou 
zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele vysílání.  

 
Město Přibyslav, IČ 00268097, 
sídlem Bechyňovo náměstí 1, 
Přibyslav, PSČ 58222 



 

 

 
Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) se na svém 12. zasedání konaném dne 

8. 8. 2023 zabývala analýzou vysílání programu TV Přibyslav provozovatele Město Přibyslav ze 

dnů 4. – 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 do 24.00 hodin, přičemž naznala: 

Provozovatel záznamy zapůjčil prostřednictvím veřejné datové sítě, a to v kompletním rozsahu 

(48 hodin vysílání), Rada tak obdržela celkem 87 záznamů se stopáží vždy cca 33:40 minut.  

 

Provozovatel realizuje místní televizní vysílání programu TV Přibyslav prostřednictvím 

kabelových systémů (licence udělená rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-

RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. RRTV/2022/311/smu).  

 

Označení (název) programu: TV Přibyslav 

Základní programová specifikace: Informační program se zaměřením na aktuální informace ve 

městě Přibyslav a v mikroregionu Přibyslavsko 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Hlavní jazyk vysílání: český jazyk 

Územní rozsah vysílání: katastrální území: Přibyslav, Dobrá, Ronov nad Sázavou, Poříčí, Žižkovo 

Pole, Macourov, Stříbrné Hory, Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Olešenka  

Vysílání programu obsahuje: 

1) Smyčku videotextu, která obsahuje 

 Informace z městského úřadu – ordinační hodiny lékařů 

 Otevírací doby důležitých institucí a úřadů 

 Pozvánky na kulturní akce 

 Reklamní blok 

 Přehled naladění programů 

 Program vysílání 

Délka smyčky: 5 – 15 min.  

2) Zpravodajství 

 Informace z městského úřadu – ordinační hodiny lékařů 



 

 

 Zpravodajství z událostí kulturních a sportovních akcí 

 Přehled zpravodajství 

 Program vysílání  

Délka smyčky: 30 – 90 min. Začátek v celou hodinu v 5:00, 9:00, 17:00, 21:00 a 23:00 hod. 

3) Přímé přenosy 

 Z veřejných jednání zastupitelstva MĚSTA PŘIBYSLAV, obcí Olešenka, Stříbrné 

Hory, Žižkova Pole 

 Z veřejných projednání územních plánů, studií, záměrů 

 Z besed a přednášek 

 Reklamní blok 

Délka smyčky_ 90 – 240 min. 

Do programu nebudou zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele 

vysílání. 

Nebudou poskytovány žádné služby přímo související s programem. 

Logo programu bude vycházet z jeho názvu.  

 

 

Vysílání videotextové smyčky specifikované výše ve zvukové složce doprovázelo živé 

vysílání rozhlasového programu Český rozhlas Region. O využití rozhlasového vysílání jako 

zvukového podkresu ale licenční podmínky nehovoří. Provozovatel naopak deklaruje (viz výše), 

že do programu nebudou zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele 

vysílání. 

 

Rada tedy požádala provozovatele o podání vysvětlení (č.j. RRTV/9753/2023-loj), z jakého 

důvodu jako zvukový podkres videotextové smyčky v rámci vysílání programu TV Přibyslav ve 

dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 do 24:00 hodin zvolil vysílání programu 

Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence programu TV Přibyslav (licence udělená 

rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. 

RRTV/2022/311/smu) deklaruje, že do programu nebudou zařazeny žádné části programu 

převzaté od jiného provozovatele vysílání.  

Rada stanovila lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. Tato marně 

uplynula dne 15.9.2023 

 

Podle § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád:  
 



 

 

“k prověření oznámení, ostatních podnětů a vlastních zjištění, která by mohla být důvodem k 
zahájení řízení z moci úřední, opatřuje správní orgán nezbytná vysvětlení. Správní orgán dále 
opatřuje vysvětlení potřebná k určení předpokládaného rozsahu podkladů pro rozhodnutí, 
stanoví-li tak zvláštní zákon. Vysvětlení může požadovat jen tehdy, nelze-li rozhodné skutečnosti 
zjistit jiným úředním postupem. Při opatřování vysvětlení se obdobně užijí ustanovení o 
předvolání (§ 59) a předvedení (§ 60). O odepření vysvětlení obdobně platí to, co pro odepření 
součinnosti při dokazování a zákaz výslechu.“ 
 
Dle § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.,  
 
„je každý povinen podat správnímu orgánu vysvětlení podle odstavce 1. Tomu, kdo bezdůvodně 
odepře podat vysvětlení, může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5 000 Kč.“ 
 
Neboť provozovatel podané vysvětlení Radě neposkytl a zároveň ani neinformoval Radu o tom, 
že by zde byly okolnosti hovořící ve prospěch odepření podání vysvětlení, lze toto jeho počínání 
kvalifikovat jako bezdůvodné odepření podání vysvětlení, jak o něm hovoří výše citované 
ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. 
 
 
Pořádkovou pokutu lze ukládat i opakovaně. Neplatí zde pravidlo věci rozhodnuté dle § 48 odst. 
2  zákona č. 500/2004 Sb.   
 
S ohledem na výše uvedené se Rada věcí zabývala na svém 19. zasedání konaném dne 21. 11. 
2023 a dospěla k závěru, že je nezbytné provozovateli uložit pořádkovou pokutu podle 
ustanovení § 137 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a to ve výši 1000 Kč, neboť provozovatel 
bezdůvodně odepřel podat Radě vysvětlení (vyžádané písemným přípisem č.j. RRTV/9753/2023-
loj doručeným dne 17. 8. 2023), z jakého důvodu jako zvukový podkres videotextové smyčky v 
rámci vysílání programu TV Přibyslav ve dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 
do 24:00 hodin zvolil vysílání programu Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence 
programu TV Přibyslav (licence udělená rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-
RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. RRTV/2022/311/smu) deklaruje, že do programu nebudou 
zařazeny žádné části programu převzaté od jiného provozovatele vysílání.  
 
Pokuta je splatná ve lhůtě 30 dní ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-
19223001/0710, vedený u České národní banky, variabilní symbol 2023806. 
 
 
Zároveň Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále 
jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) opětovně žádá provozovatele Město Přibyslav, IČ 
00268097, sídlem Bechyňovo náměstí 1, Přibyslav, PSČ 58222, o podání vysvětlení, z jakého 
důvodu jako zvukový podkres videotextové smyčky v rámci vysílání programu TV Přibyslav ve 
dnech 4. - 5. června 2023 v časovém úseku od 00:00 do 24:00 hodin zvolil vysílání programu 
Český rozhlas Region, ačkoli v rámci podmínek licence programu TV Přibyslav (licence udělená 
rozhodnutím č. j. RRTV/6254/2022-smu, JID 478701-RRTV, ze dne 17. května 2022, sp. zn. 
RRTV/2022/311/smu) deklaruje, že do programu nebudou zařazeny žádné části programu 
převzaté od jiného provozovatele vysílání.  
 
Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 
 
 



 

 

 
 
 
Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 Sb., 

soudního řádu správního, podat žalobu k Městskému soudu v Praze, a to ve lhůtě dvou měsíců 

ode dne doručení rozhodnutí. 

 

 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


		2023-12-12T13:44:04+0100


		2024-01-02T09:34:36+0100




